92 Dicta die, comparuit Benedictus de Liga, sutor habitator ville Stampacis de appendiciis Castri Callari, et dixit se habere ius et demandam in hereditate et bonis dicti nobilis Valor de Liga, titulo successoris ab intestato tamquam consobrinius germanus suus ex parte patris.

Item, comparuit Anthonius Iohannis, nomine procuratorio venerabilis Iohannis Vey canonici Castri Callari, et dixit quod dictus honorabilis Iohannes Vey habet ius et demandam in dictis bonis pro quodam debito .cc. librarum per dictum quondam nobilem Valor eidem debitarum certis de causis.

Item, comparuit venerabilis G. Arenys, mercator Castri Callari, et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis dicti nobilis Bernardi de Liga pro quodam debito.

Die lune .xvii. augusti anno predicto.

Comparuit Monserratus Ferrer, scriptor in curia gubernationis Callari, et dixit se habere ius petitionem et demandam in dictis bonis preconitzatis, ratione certe quantitatis pecunie.

Die mercurii .xix. augusti anno predicto.

Comparuit Martinus Sarra, tam nomine proprio quam nomine procuratorio discreti Mathei Serra notarii, et, dictis nominibus, dixit se habere ius et demandam in dictis bonis preconitzatis, ratione certe quantitatis pecunie.

Item, comparuit Nicholaus Fornerii scriptor et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis dicti venerabilis Bernardi de Liga preconitzatis, pro quodam debito ratione scripturarum.

Die iovis .xx. augusti anno predicto.

Comparuit Anthonius de Fonch, apothecarius Castri Callari, et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis dictorum nobilium pro quodam debito, ut in quodam instrumento continetur facto in posse discreti Iohannis Cudina notarii, et alias.

Die veneris .xxi. augusti anno predicto.

Comparuit Petrus de Vinella sutor habitator Castri Callari et dixit se in predictis bonis dicti nobilis Valoris de Liga se habere ius et demandam, ratione quodam debito .xxxviii. solidorum.

Die martis .xxv. augusti anno predicto.

Comparuit Bernardus Camos mercator dicti Castri et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis preconitzatis, pro quodam debito.

Item, comparuit domina Angelina, uxor Ffrancisci Rossel quondam ville Lapole, et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis preconitzatis dicti nobilis Bernardi de Liga in trecentis libris, salvo iure recti compoti, quas dictus Bernardus sibi debebat etc.

92v.

Die iovis .xxvii. augusti anno predicto.

Comparuit Petrus de Sena habitator Castri Callari et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis preconitzatis dicti nobilis Valor de Liga, pro logerio quarumdam domorum suarum.

Die veneris .xxviii. augusti anno predicto.

Comparuit Iohannes de Francia, sartor habitator Callari, et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis dictorum patri et et filii, ratione .x. librarum .v. solidorum sibi debitorum pro custuriis et auneriiis.

Item, comparuit Ffranciscus Spital sutor et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis dicti Blaschi de Pila pro tribus libris, de et pro quibus tenet unum lender album et virmileum.

Item, comparuit Leonardus Mornenti ville de Turri et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis dictorum patris et filii, pro .CLX. libris et pro duabus taceis argenti et pro .CC. asterellos de frumento.

Die sabbati .xxix. augusti anno predicto.

Comparuit discretus Iohannes Cubells notarius et dixit se habere ius et demandam in bonis predictis dicti venerabilis Bernardi de Liga, pro quodam debito .xxiiii. librarum et .x. solidorum et etiam nomine procuratorio discreti Georgii Oliverii notari, pro quodam debito .XL. florenorum.

Item, comparuit Iohannes Ça Reyal, mercator Castri Callari, et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis preconitzatis dicti nobilis Valor de Liga pro pretio cuiusdam vegete vini, quam ab eo emit habuit et re[ce]pit.

Die lune .xxxi. augusti anno predicto.

Comparuit bona hora Cree Gut, iudeus Castri Callari, et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis dicti Blaschi de Pila pro septem florenis Aragonie, de et pro quibus tenet in pignora unum bacinet ferri.

Die mercurii secunda septembris anno predicto.

Comparuit Nicholaus Ça Mata, procurator et nomine procuratorio ut asseruit venerabilis Nicholai Xarch mercatoris Callari, et dixit quod dictus principalis suus habet ius in dictis bonis preconitzatis dicti honorabilis Bernardi Valor de Liga, pro quodam debito septem florenorum.

Item, comparuit dictus Nicholaus Ça Mata, procurator et nomine procuratorio domine Angeline uxoris den Aliot quondam ville

Stampacis, et dixit quod dicta sua principalis habet ius et demandam in dictis bonis honorabilis Bernardi de Liga quondam usque ad quantitatem .CL. florenorum Aragonie.

Die iovis tertia septembris anno predicto.

Comparuit domina Barçola de Rayner, tam nomine proprio quam ut coniuncta persona Neofie filie sue et dicti honorabilis Bernardi de Liga, et dixit se, dictis nominibus, habere ius et demandam in dictis bonis preconitzatis dictorum patris et filii, pro quodam debito suo et pro iure nature dicte filie sue.

Item, comparuit Bernardus Camos mercator et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis dicti Valor de Liga, pro quodam debito suo.

93 Die lune .vii. septembris anno predicto.

Comparuit Sabatinus Ienton, iudeus Castri Callari, et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis preconitzatis dicti nobilis Valor de Liga, ex una parte, pro centum libris sibi mutuatis, de quibus sibi faciebat censuale mortuum ad rationem de .xiiii. pro centenario soluturum quolibet anno .v. die madii, de et pro quo debito ipse tenet in pignore un cofre de Cipres en que ha .iii. vanonas blanques, un cubertor dor e de seda, una tovallola listada dor, .iiii. marches dargent, en que son .vi. culleras dargent dauradas e .ii. blanques, .i. reliqari, una taça dargent, .i. collar dargent, una correga dargent ab .xvi. placons sens caps e lo perxe blau e .ii. xapas de collar dauradas.

Item, debet sibi, ex alia parte, centum et tredecim florenos, cum instrumento recepto per discretum Michaellem Cortada notarium .xxvii. madii proxime lapsi continetur, de et pro quo debito ultra obligationem in instrumento contentam tenet in pignore duas cotas honorabilis Bernardi de Liga, unum mantellum de scarlatina vermilla.

Item, debet sibi decem florenos Aragonie et, ex alia parte, sex libras pro pretio cuiusdam carratelli vini.

Item, debet sibi, ex alia parte, quatuor florenos quos pro eodem dedit Vitali Sullam.

Item, ex alia parte debet sibi, pro .ii. cannis et .ii. pams de panyo luydo et .ii. cannis de panyo lini et pro quadam marsupia de cirico, quatuor florenos et unum solidum, et tenet pro pignore unum capucium cum perulis.

Die sabbati .xii. septembris anno predicto.

Comparuit venerabilis Georgius Pellis, rector ecclesie Sancti Michaelis de Gon de Tremassa, et dixit se habere ius et demandam in dictis bonis preconizatis dicti nobilis Valor de Liga pro quodam debito .xxx. florenorum Aragonie et quatuor solidorum alfonsinorum currentium, de et pro quibus tenet in pignore unam tunicam nigram folratam de vays et unum anulum auri.

Die lune .xv. septembris anno predicto.

Comparuit Anthonius Morroni ville Stampacis, nomine procuratorio et pro parte nobilis domini Iohannis de Sena, et dixit quod dictus nobilis habet ius et demandam in dictis bonis dictorum patris et filii in .x. florenis.

Die martis .xxii. septembris anno predicto.

Comparuit Blasco de Pila armiger dixit se habere ius et demandam in dictis bonis preconizatis dicti Blaschi de Pila, pro quodam debito octo librarum.

117.

1416 agosto 28.

94 Die veneris .xxviii. augusti anno predicto.

Guillermus Sabaterii, portarius officii procuratio[nis] regie, retulit se fecisse preceptum, ex parte honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, Monserrato Ferrer, regenti scribaniam Callari et Gallure, quatenus, sub pena centum librarum fisco regio acquirendarum, per totam diem presentem tradiderit dicto procuratori regio copiam de omnibus et singulis licteris et provisionibus, ex parte nobilis Berengari Carros rectoris dicti capitis factis de novo in villis regiis, super receptionem quorumcumque iurium regionum. Qui Monserratus respondit sibi quod erat paratus sibi tradere, sublato sibi quodam mandato sibi facto per dictum nobilem rectorem de privatione officii et de mittendo ipsum in carcere, ne de dictis scripturis copiam traderet.

118.

1416 novembre 5.

94v. Die iovis .v. novembris anno predicto .MCCCXVI.

Marchus ^a Meli, alias Marquioni, habitator Ville Nove, confessus

^a *Sopra Marchus le sbarre del giuramento.*

fuit se tenere, pro honorabili locumtenente procuratoris regii et eius curie, unam cortinam operatam de seda duarum telarum longitudinis duarum cannarum vel circa, quibus per fischi procuratorem fuit facta questio quod fuit acquisita curie regie pro eo quia fuit extracta a presenti Castro, absque denuntiatione facta de emptione eiusdem a domina Ster iudea, promittens restituere curie dicti procuratoris quotienscumque declaratum fuerit curie regie predictae pertinere. Et pro hiis obligavit se et sua.

119.

[1416 novembre 5].

Domina Anthonia ^a, uxor Anthoni Corellas, confessa fuit se tenere, pro honorabili Iohanne Bartholomei locumtenente procuratoris regii et curie sue, unam cortinam operatam de seda duarum telarum longitudinis duarum cannarum vel circa, cui per fischi procuratorem fuit facta questio quod fuit acquisita curie regie, pro eo quia fuit extracta a presenti Castro absque denuntiatione facta de emptione eiusdem a domina Ster iudea, promittens restituere curie dicti honorabilis procuratoris, quandocumque declaratum fuerit curie regie pertinere. Et pro hiis obligavit se et sua.

120.

1416 dicembre 17.

Die iovis .xvii. decembris anno predicto.

Guillermus Martini, alias Raymundi, preco publicus et iuratus Castri Callari, retulit et dixit se fecisse et publicasse per loca solita Castri Callari et villarum appenditorum eiusdem tuba primitus clangente, die videlicet lune proxime lapsi, preconizationem sequentem:

Ara hojats, queus fa assaber lo honrat en Iohan Barthomeu, lochtinent de procurador reyal en lo regne de Sardenya, a tota persona de qualsevol ley stament o condicio sia qui haia o cuyt haver alcun dret questio peticio o demanda, per deutes o per fermança o per qualsevol altra raho o obligacio, en tot aquell alberch ab botigues e forn alli construit e ab tot dret e pertinencies daquell, lo

^a *Sopra Anthonia le sbarre del giuramento.*

95 qual en Nicholau de Gurrea quondam mentres vivia havia e possehia, e ara la cort reyal axi com a bens vagants ha e posseix en Castell de Caller en lo carrer dels Mariners sobira, e te per lo benifet lo qual en Guillem Rocha, quondam mercader habitador del dit Castell, institui en la sgleya de madona Sancta Maria del dit Castell, en la capella de sancta Caterina e de sancta Maria Magdalena, e per lo beneficiat daquell en nom daquell e sots senyoria e a lou daquell, a cert cens cascun any pagador en cert terme, que dins .xxx. dies primer vinents ho hagen vengut dir e manifestar al dit honrat lochtinent e a sa cort. En altra manera, passats los dits .xxx. dies, non respondria hom de res a negu.

a margine: Debebat continuari magatzemum quod fuit continuatum sub calendario de prima die febroarii anni subscripti.

Emptrix domina Caterina, uxor Petri Mathei quondam marinerii. Eadem die.

Comparuit Anthonius Marqueti, mercator dicti Castri, et dixit se habere ius et demandam in dicto hospitio et pretio eiusdem, pro .xiiii. libris et .xviii. solidis per dictum defunctum sibi debitis. (Fuit satisfactus dictus Anthonius Marqueti per dictum locumtenentem procuratoris regii).

Item, comparuit Simon Barbara, habitator dicti Castri, et dixit se habere ius et demandam in dicto hospitio et pretio eiusdem pro .xvii. libris et media, per dictum defunctum sibi debitis. (Die lune prima febroarii anno .mccccxvii., quia ipse Simon fuit satisfactus per dictum honorabilem regentem procurationis in dictis .xv. libris, voluit presentem oppositionem cancellari) ^a.

Item, comparuit idem Ffranciscus Mercaderii, scriptor huius curie, et dixit ac scripsit se habere ius pro inventario et preconizatione et aliis laboribus suis. (Die sabbati .xxx. ianuarii .mccccxvii., quia ipse Ffranciscus fuit satisfactus in .xxxiii. solidis sibi debitis, cancellavit presentem oppositionem).

Die martis .xxii. decembris anno predicto.

Comparuit venerabilis frater Dominicus Iohannis, prior monasterii sancti Dominici Villenove de appendiciis dicti Castri, et dixit se et conventum dicti monasterii habere ius et demandam in dictis hospitio et pretio preconizatis in .x. libris, eisdem debitis quia fue-

^a L'atto è cancellato.

runt in sepultura et in aniversario tertie diei dicti defuncti. (Fuit satisfactus in .vii. libris venerabilis frater Iohannes Collel, procurator dicti conventus, ex pretio dicti hospiti per depositarium).

Die mercurii .xiii. ianuarii anno a nativitate Domini .mccccxvii.

Comparuit Nichola Daparici, habitator Castri Callari, et dixit se habere ius et demandam in dicto hospitio et pretio eiusdem pro quinque libris et .vii. solidis currentibus, sibi restantibus ad solvendum ex pretio cuiusdam vegete vini per ipsum dicto Nicholao venditi.

Die sabbati .xvi. ianuarii anno predicto.

Comparuit Arnaldus Ça Roca, apothecarius Callari, et dixit se habere ius et demandam in dicto preconizato et pretio pro .iiii. libris et .xviii. solidis, ratione cere sepulture dicti defuncti. (Fuit satisfactus dictus Arnaldus Rocha per dictum locumtenentem procuratoris regii de predictis).

95 v. Die sabbati .xxx. ianuarii anno predicto, honorabilis Iohannes Bartholomei, regens officium procurationis regie, eo quia infrascriptus depositarius tradidit venerabili Bernardo Solerii, domino alodiali dicti hospiti, .xiiii. libras pro censu et laudimio, et fratri Iohanni Collell, procuratori conventus predicatorum Villenove, septem libras pro sepultura dicti defuncti, et domine Caterine emptrici quos bistraxerat curritori et preconii .xxiii. solidos et novem denarios de suo mandato, et residuas .xxxvii. libras .xvi. solidos et .iii. denarios eidem dictus depositarius tradiderat numerando, mandavit sequentem depositum cancellari, presentibus testibus Nicholao Xarch et Petro Portilgues, scriptore habitatore Callari.

Venerabilis Petrus Cortils, mercator habitator Castri Callari, confessus fuit in iudicio se tenere in puro ac plano deposito, pro curia dicti honorabilis locumtenentis procuratoris regii, sexaginta libras alfonsinorum monete, nunc currentis, que deposite fuerunt per dominam Caterinam, uxorem Petri Raymundi quondam marinerii habitatricem Callari, que fuerunt pretium illius hospiti per dictam dominam emptricem a dicto honorabili locumtenente, quod fuit Nicholai de Gurrea quondam habitatoris dicti Castri et quod est in vico vocato dels Mariners sobira predicti Castri. ^a

Testes Bernardus Forment sartor et Ffranciscus Spital sutor, habitatores Callari.

^a L'atto è cancellato.

121. 1417 gennaio 23.

Die sabbati .xxiii. ianuarii anno predicto .MCCCCXVII.

Anthonius^a Marqueti, mercator habitator Castri Callari, convenit et promisit honorabili Iohanni Bartholomei, regenti officium dicte procurationis regie, et notario etc. quod, si de cetero apparuerint aliqui fore priores tempore et iure potiores in illis tredecim libris et decem solidis alfonsinorum currentium, sibi adiudicatis in dicto officio procurationis regie in et super bonis vaccantibus que fuerunt Nicholai de Gurrea quondam, quod ipse easdem .xiii. libras et .x. solidos, vel id quod ex^b eis restituende fuerit, restituet sine dilatione etc. et solvet missiones etc., et pro hiis obligavit omnia bona sua etc. et iuravit etc. et dedit fideiussorem Anthonium^c Queralt mercatorem dicti Castri, qui cum ipso etc., et dictus fideiussor acceptans etc. promisit etc. et pro hiis obligavit omnia bona sua etc. et iuravit etc. et renuntiavit etc. fiat large.

Testes venerabilis Dalmatius de Bosco domicellus et Bartholomeus Xarch mercator dicti Castri.

122. 1417 febbraio 1.

96

Die lune prime febroarii anno predicto .MCCCCXVII.

Honorabilis Iohannes Bartholomei, regens officium procurationis regie supradicte, fecit locumtenentem suum venerabilem Iohannem Sivellerii, duanarium Castri Callari, durante eiusdem Iohannis Bartholomei^d absentia apud encontratas de Marmilla, de Munt Reyat et de la Tragenta, dans sibi illam potestatem quam ipse habet.

Testes Simon Barbara habitator et Alfonsus * * * * *, nunc degens in Castro Callari.

123. 1416 dicembre 11.

Die veneris .xi. mensis decembris anno proxime lapso fuit initiatum sequens magatzemum licet hic vocetur^e.

Per honorabilem Iohannem Bartholomei, locumtenentem honorabilis Petri Segarra procuratoris regii regni Sardinie, Petrum de

^a *Sopra Anthonius le sbarre del giuramento e iur[avit].* ^b *Ex è ripetuto due volte.* ^c *Sopra Anthonium le sbarre del giuramento e iur[avit].* ^d *Nel doc. è scritto per errore Sivellerii.* ^e *La carta che contiene il documento è mutila.*

Bancho, Petrum Cortils, Nicholaum Xarch, Nicholaum Benapres et Bernardinum de Podio, consiliarios anno presenti Castri Callari, fuit concordatum de magatzemo fiendo pro anno sequenti in dicto Castro Callari de quantitate frumenti infrascripti, in quoquidem magatzemo infrascripto miserunt quantitates frumenti infrascriptas ut sequitur:

Primo, posuit sive misit in dicto magatzemo dicta die, et tradidit claves dicto honorabili locumtenenti procuratoris regii, dictus venerabilis Petrus Cortils in quadam botigia sua, sita in vico den Macanet, quingentos sterellos de tritico. (Sunt deducendi .cxxxvi., quos extraxit cum lictera procuratoris data .xxiii. decembris anno .MCCCCXVII.).

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo, et tradidit claves botigie infrascripte, Bartholomeus Pino ferrerius in quadam botigia Petri Valls, sita in vico superiori dels Mariners, ducentos sterellos de tritico.

a margine: Quia vendidit infra annum, sunt extrahendi tantum .cxxxxvi. sterells .iii. quarters .i. almut.

96v. Item posuit sive misit in dicto magatzemo venerabilis Bernardus Mallol, mercator Castri Callari, in quadam botigia venerabilis Iohannis Sivellerii sita in vico inferiori, trecentos sterellos de tritico, cuius botige ipsa die tradidit claves dicto honorabili locumtenenti.

Die sabbati .xxx. ianuarii anno a nativitate Domini .MCCCCXVII.

Item, posuit Nicholaus Xarch predictus in dicto magatzemo inter tres botigias, sitas altera venerabilis Nicholai Benapres sita in vico vocato de la Payeria, et altera sua propria in vico dels Mariners sobira, et altera sita prope hospitium venerabilis Iohannis Sivellerii iuxta murum Callari, mille quingentos sterellos de tritico, claves quarum botigiarum tradidit dicta die dicto honorabili locumtenenti procuratoris regii. De quoquidem tritico habet Iacobus Xarch, frater ipsius Nicholai, quingentos sterellos, et domina Iacmeta, uxor Anthoni Prats, alios quingentos sterellos. (Extraxit dictus Iacobus Xarch .xiii. septembris anno predicto, virtute cuiusdam lictere venerabilis Anthoni Vitalis regentis procurationem cuius data fuit dicta .xiii. septembris, quadringentos sterellos de tritico. Item, extraxit .xiii. octobris quinquaginta sterellos de ordeo loco .xxv. sterellorum de tritico, virtute cuiusdam lictere mandati venerabilis Iacobi Canamas procuratoris regii sub data de dicta .xiii. octobris).

a margine: Sunt extraendi tantum per dictam dominam Iacmetam, quia vendidit infra annum .CCCLXVI. sterells .III. quarters .I. almut.

Die lune prima februarii anno predicto.

Item, posuit sive misit venerabilis Iohannes Ça Reyal, mercator Callari, et claves botigiarum infrascriptarum tradidit dicta die dicto honorabili locumtenenti procuratoris regii, inter duas botigas, altera Nicholai Benapres sita in vico vocato de la Payeria et altera venerabilis Raymundi Boterii sita in capite superiori vici Cominal, mille octingentos sterellos de tritico. (Sunt deducendi .CCCL. sterellos de tritico, quos extraxit cum lictera procuratoris regii, que data fuit .XIII. septembris anno Domini .MCCCCXVII. Item, sunt deducendi .CCCC. sterellos, quos extraxit cum lictera procuratoris regii que data fuit in dicto Castro .X. die decembris anno proxime dicto).

97 Item, posuit sive misit in dicto magatzemo, et claves infrascripte botigie tradidit dicto honorabili locumtenenti procuratoris regii dicta die, venerabilis Gondissalbus G[arsia] mercator Castri Callari in quadam botigia domine Blanche uxoris Nath[alis] Bertrandi sita in vico de la Peyaria, sexcentos sterellos de tritico.

a margine: Quia est venditum in mense iulii de voluntate venerabilis Anthoni Vitalis regentis officium procurationis, sunt extrahendi franchi tantum quadringenti viginti octo sterelli de tritico.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo, et claves infrascripte botigie dicta die tradidit dicto honorabili locumtenenti procuratoris regii, venerabilis Petrus Gomis mercator dicti Castri quingentos sterellos de tritico, quos habet in quadam botigia dicti venerabilis Raymundi Boterii in capite dicti vici vocati Cominal.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo, et claves infrascripte botige dicta die tradidit dicto honorabili locumtenenti procuratoris regii, Fferrarius Sunyerii botigerio Callari mille sterellos de tritico, quos habet in quadam botigia iuxta hospitium dicti venerabilis Iohannis Sivellerii.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo, et claves infrascriptarum botigiarum ^a dicta die tradidit honorabili ^b locumtenenti, venerabilis Simon Rubei iunior mille sterellos de tritico, quos habet inter quamdam botigiam Petri Oliverii sitam in vico de la Payeria

^a Qui è ripetuto et claves.

^b Honorabili è scritto due volte.

et alteram Bernardi Ri in vico inferiorii dels Mariners.

97 v. Item, posuit et misit in dicto magatzemo venerabilis Raymundus Boterii, habitator Castri Callari, et claves infrascripte botigie dicta die tradidit dicto honorabili regenti, quadringentos sterellos de tritico, quos tenet in quadam botigia sua sita in vico vocato dels Mercaders.

a margine: Pro eo quia f[ui]t [vendi]tum [in m]ense , d[e] volu[n]tate [honorabilis] regentis, [sunt] extrahendi fra[n]chi tantum ducenti octuaginta quinque sterelli et semis de tritico.

Item, misit sive posuit in dicto magatzemo Samuel Sullam iudeus, in quadam sua botigia sita in vico de la Iuheria, trecentos quadraginta sterellos de tritico.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo venerabilis Nicholaus Boterii mercatoris dicti Castri trecentos sterellos de tritico. (Extraxit predictos .CCXX. sterellos, virtute lictere procuratoris regii date .XXXI. decembris anno .MCCCCXVIII.).

a margine: Pro eo quia fuit venditum in mense iunii de voluntate dicti honorabilis regentis, sunt extrahendi franchi tantum ducenti quatuor sterelli de tritico.

124.

1417 luglio 14.

99 Die lune .XIII. mensis iunii anno a nativitate Domini .MCCCCXVII. Petrus de Roda, caput insidie ville Lapole, retulit et fidem fecit Bartholomeo Dalçamora, lapicidie habitatori ville Lapole, ex parte venerabilis Anthoni Vitalis regentis officium procurationis regie regni Sardinie, preceptum sequens in scriptis:

De part del regent la procuracio reyal, fets manament an Barthomeu Dalçamora picapedrer que, per huy tot dia, haja deliurat en poder del dit regent tots los bens que te e a ell foren lliurats den Fferrer Salses, quondam picapedrer ab intestat defunt, axi com a bens vagants.

125.

1417 settembre 15.

99 v. Die mercurii .XV. septembris anno predicto .MCCCCXVII.

Iohannes Balagarii portarius retulit et fidem fecit se, ex parte honorabilis Anthoni Vitalis regentis officium procurationis regie

supradicte, fecisse preceptum domine Michaelae, uxori Bartholomei Dalçamora, ut, hinc ad per diem crastinam hora tertiarum, ponat in posse dicti honorabilis regentis omnia illa bona que confessa fuit tenere pro curia dicti procuratoris regii, ut in curia dicti procuratoris sub kalendario de .xxvii. decembris proxime lapsi continetur.

126. 1417 settembre 22.

Die mercurii .xxii. septembris anno predicto.

Guillermus Sabaterii portarius retulit se, mandato honorabilis Anthoni Vitalis regentis officium dicte procurationis, emparasse penes venerabilem Egidium de Barbastre, iurisperitum advocatum patrimonii regii, omnes pecunias quas teneat et dare debeat canonico sedis callaritane vocato de Stampaig.

127. [1417 settembre 22].

Item dixit se, mandato dicti honorabilis regentis, emparasse penes - - - -

128. 1417 settembre 27.

Die lune .xxvii. septembris anno predicto.^a

[Guillermus Sabaterii] portarius retulit se, ex parte honorabilis gubernatoris Callari, emparasse [penes honorabilem] Iohannem Bartholomei, habitatorem Castri Callari, unum collar auri cum divers[is] serenissimi domini regis Sicilie primogeniti Aragonie, sibi in pignore positum per nobilem comitem Quirre, ad instantiam videlicet dicti honorabilis regentis.

129. 1417 ottobre 5.

Die mercurii quinta octobris anno predicto.

Iohannes Balagarii portarius retulit et fidem fecit se, ex parte dicti honorabilis regentis, fecisse preceptum domine Michaelae, uxori Bartholomei Dalçamora, quatenus, hinc ad diem crastinam hora

^a La carta che contiene il documento è mutila.

tertiarum, tradiderit dicto honorabili regenti omnes raubas et bona contenta in quodam inventario, pro curia dicti honorabilis regentis facto in domo seu habitatione eiusdem domine, illa videlicet que ipsa domina confessa fuit esse de Guillermo Sabaterii portario. Et hoc sub pena viginti quinque librarum.

130. 1417 ottobre 9.

Die sabbati .ix. octobris anno predicto.

Iohannes Balagarii portarius retulit et fidem fecit se, ex parte dicti honorabilis regentis, fecisse preceptum dicte domine Michaelae, uxori Bartholomei Dalçamora, quatenus, hinc ad decem dies proxime, posuerit et tornaverit in posse dicti honorabilis regentis omnia illa bona in inventario contenta facto in curia dicti honorabilis regentis, que confessa fuit tenere pro curia, licet dicat illa bona esse sua vel ponat rationes.

131. 1417 ottobre 22.

Die veneris .xxii. octobris anno predicto.

Iohannes Balagarii portarius retulit se, ex parte honorabilis viri Ludovici de Pontos gubernatoris capitis Callari, retulit se emparasse penes venerabilem Petrum Gomis mercatorem Callari - - - -

132. 1417 ottobre 26.

100 v. Die martis .xxvi. octobris anno predicto.^a

Comparuit venerabilis Petrus Coll, canonicus et beneficiatus in sede callaritana, virtute cuiusdam precepti sibi facti pro parte venerabilis Anthoni Vitalis regentis officium dicte procurationis regie, et hostendit quoddam apoche instrumentum, factum in posse discreti Iohannis Cudina notari publicum .xvi. aprilis, per quod demonstratur quod venerabilis Egidius de Barbastre subcollector confitebatur quod venerabilis Petrus Cimill, collector apostolicus in regno Sardinie, habuit ab ipso Petro de Colle quindecim florenos Aragonie, ex compositione de omnibus beneficiis et canonicatibus, quos habet

^a La carta che contiene il documento è mutila.

in dicta diocesi callaritana, faciendo finem de omnibus iuribus quibus tenetur eidem Camere apostolice qualitercumque.

Item, obtulit quoddam aliud instrumentum apoche, sibi factum ut canonicus doliensis et sacrista in posse dicti ^a notarii .XXIII. februarii anno .MCCCCXIII. per venerabilem Bartholomeum Mollet presbiterum et canonicum callaritanum subcollectorem Camere apostolice dicto, de .XII. sterellis tritici et de aliis .XII. sterellis de ordeo, in quibus tenebatur dicte Camere iure vacationis ex dictis beneficiis.

Item, comparuit venerabilis Iohannes Aranyola, archipresbiterus de Tortoli in ecclesia suellensi, et obtulit [q]uandam cartam seu licteram honorabilis Iuliani de Lob, canonici et prepositi maioris Camere apostolice clerici ac reverendissimorum in Christo patrum dominorum camerarii et thesaurarii domini nostri pape locumtenentis datam Penyscole dertusensis diocesis itzatus officii .v. mensis februarii anno a nativitate Domini .MCCCCXII. patris et domini domini Benedicti divina providentia pape .XIII. anno quas confidebatur se recepisse pro prima annata fructuum [qu]adraginta florenos auri de Aragonia.

101 Item, comparuit venerabilis Iohannes Ferdinandi, canonicus ecclesie callaritane, et obtulit quandam licteram papiream venerabilis Petri Cimill, canonici barchinonensis nuntii et collectoris generalis ac receptoris iurium Camere apostolice in regno Sardinie, eiusque sigillo sigillatam, datam apud domum fratrum minorum Castri Callari die .XXIII. mai anno a nativitate Domini .MCCCC. undecimo, continentem quod dictus honorabilis collector, facta compositione cum dicto venerabili Iohanne super fructibus redditibus et proveniuntibus canonicatus et prebende ecclesie callaritane et duorum simplicium beneficiorum in dicta ecclesia constitutorum, pro prima eorum annata seu vacatione dicte Camere debita recepit decem florenos Aragonie.

133.

1417 novembre 10.

102 v. Die mercurii hora tertiarum .x. novembris anno a nativitate Domini .MCCCCXVII.^b

^a Dicti è scritto due volte.

^b La carta che contiene il documento è mutila.

Noverint universi quod, die mercurii hora tertiarum .x. novembris anno a nativitate Domini .MCCCCXVII., in presentia mei Ffrancisci Mercaderii notarii et scriptoris infrascripti et in presentia etiam venerabilis Fferrarii Bertrandi conservatoris patrimonii regii regni Sardinie, Egidii de Barbastre bacallarii in decretis et Petri Portilgues scriptoris habitatorum Castri Callarii testium ad hec specialiter vocatorum et assumptorum, honorabilis Bartholomeus Vitalis, procurator regius director et generalis receptor in dicto regno Sardinie, obtulit et presentavit et per me dictum notarium legi publice requisivit, multum honorabili Ludovico de Pontos militi gubernatori et reformatori capitis Callari et Gallure invento personaliter infra liçam sive barbacanam Castri Callari ante portale del Leo, quandam papiri licteram patentem serenissimi domini regis eiusque sigillo secreto in dorso ut prima facie apparebat sigillatam, tenoris sequentis:

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum Sicilie Valentie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone dux Athenarum et Neopatrie ac comes Rossilionis et Ceritanie, quia, per partem vestri fidelis nostri Bartholomei Vitalis procuratoris nostri generalis in regno Sardinie, nobis presentata extitit supplicatio quedam in se habens quod licet nos cum carta nostro sigillo conununi impendenti munita, data Sugurbii .xx. die aprilis anno infrascripto, comiserimus vobis officium procurationis generalis predicte, sub certis modo et forma ac plenissima facultate et inter cetera cum clausula quedam ibi aposita tenoris sequentis: «possitis etiam, in causis in quibus fuerint iudices assignandi, iudicem vel iudices, super predictis omnibus contentis et comprehensis in comissionis carta presenti vel aliquo seu aliquibus eorumdem de quibus vobis iurisdictione sit collata, prout vobis videbitur assignare et assignatos, si vobis videbitur, remove et alios, quotiens opus fuerit, ad vestri arbitrium surrogare vel adiungere, qui de ipsis causis cognoscant et eas determinent et decidant, prout ius et ratio suadebunt, vel vos, si volueritis, de ipsis causis cognoscatis easque decidatis et determinetis, de et cum consilio alicuius assid[entis] quem super hiis volumus per vos assumere», prout in dicta comissione latius exaratur, verumtamen gubernatores dicti regni, tam in capite Callari et Gallure quam in capite [Lugudo]rii, vicarii, consiliarii Castri Callari, qui nunc sunt et fuerunt pro tempore, [veni]jentes expresse contra formam et tenorem clausule prein-

103 serte non [permiserunt ne permittun]t vestros in dicto officio precessores nec vos seu vestri locatenentes uti iurisdictione predicta, immo in eadem tam eosdem quam vos perturbarunt et perturbant, asserentes dicti gubernatores cognitionem et iudicaturam omnium et singulorum negotiorum et actuum nostrum regium patrimonium tangentium quoquomodo, tam per ordinationes regias quam per consuetudinem antiquitus observatam, eisdem et nulli alteri pertinere; dicti autem vicarius et consiliarii iudicaturam et cognitionem predictam vicario dicti Castri, tanquam iudici ordinario per usum et consuetudinem antiquatam ac per ordinationes regias, et signanter per quandam ordinationem et provisionem seu privilegium editam et concessam seu editum et concessum per nostros predecessores universitati Castri predicti habentem quod prima cognitione omnium et singulorum negotiorum, tangentium habitatores dicti Castri, pertineat vicario supradicto eorum iudici ordinario, quequidem provisio fuit per nos noviter, ad supplicationem nuncii dicti Castri, concessa sub data Valentie die .XII. madii anno .MCCCCXVII. etc. pertinere, quorum omnium pretextu plures disceptationes et altercationes fuerunt subsecute inter gubernatores, ex una parte, et vicarios supradictos, ex altera, ac vestros predecessores et eisdem, vicissim et e converso, cotidieque subsecuntur cum unusquisque ipsorum asserat cognitionem et iudicaturam predictam eorum singulis, ut predicatur, pertinere, ob quid iura et redditus nostra remanent totaliter indefensa diminuta et omnino deperdita et consumpta; propterque et alias nobis humiliter supplicastis ut, super predictis pro quocumque dubio evitando, declarare nostram intentionem deberemus. Nos vero, cupientes ponere ordinem debitum et condignam regulam inter nostros officiales, ne eorum disceptatio nostris iuribus et iustitie sit nociva, habito super predictis maturo consilio et digesto, ubi interfuerunt plures prelati doctores et iurisperiti, attendentes quod in regnis Aragonie et Valentie ac in principatu Cathalonie, ubi constituti sunt baiuli generales, et in regno Maioricarum et comitatibus Rossillonis et Ceritanie, procuratores regii, licet ibidem privilegia similia supradicta et maiora sint cognitionem actionem et iudicaturam predictam eisdem baiulis generalibus et procuratoribus regiis pertinet et spectat ipsique eadem iurisdictione utuntur, dictis privilegis non obstantibus absque et sine contradictione alicuius, tenore presentis, inducente nos ad ista debito iustitie et rationis, de-

103 v. claramus vos dictum Bartholomeum Vitalis procuratorem regium supradictum esse iudicem patrimonii in dicto regno Sardinie, cognitionemque et iudicaturam omnium et singulorum negotiorum tangentium nostrum regium patrimonium quoquomodo, tam ad fisci nostri quam ad par[tis] private instantiam, vobis et dicto officio pertinere, non obstantibus [ordinati]onibus et [privilegiis] ac usibus et consuetudinibus supradictis nec aliquibus pracmaticis [sanctionibus provisionibus seu] edictis, quos et que quantum ad ipsa de nostri certa scientia s[uspendimus et volumus non obsistere] ullomodo, mandantes de certa scientia et expresse eisdem [gubernatoribus et capitaneo] generali vicario Callari et aliis universis et singulis officialibus nostris, presentibus et futuris vel eorum locatenentibus, sub ire et indignationis nostre incursum ac pena quinque milium florenorum auri et privatione eisdem comissorum officiorum, eisque nichilominus expresse inhibentes ne de dictis causis seu questionibus quibuscumque, tangentibus dictum nostrum regium patrimonium quoquomodo, tam ad fisci nostri quam ad partis private instantiam seu ex nostro officio, modo aliquo se intromittant nec vos circa iurisdictionem iudicaturam et cognitiones predictas perturbent, quinimo vos tanquam iudicem ordinarium omnium et singulorum negotiorum tangentium dictum regium patrimonium habeant et teneant, vobisque assistant auxilio consilio et favoribus opportunis, et alias declarationem nostram huiusmodi teneant inviolabiliter et observent, et contra non faciant vel veniant quavis causa. Nos enim, ad cautelam eisdem et ipsorum cuilibet contrarium attentandi, omnem cum presenti tollimus potestatem, decernentes et declarantes serie cum eadem totum id et quicquid, per dictos officiales et ipsorum quemlibet contra predicta actum fuerit seu alias quomodolibet attemptatum fore, nullum irritum et inane ac nullius efficace, et tanquam facta et attemptata per personas privatas et non per officiales quibus predicta pertineant et spectent, providimus nec minus et declaramus quod dicti gubernatores non possint cognoscere, nec modo aliquo cognoscant, de causis appellationum seu recursum ad nos seu ad eos per quascumque personas quomodolibet emittendis a sententiis seu provisionibus quibuscumque, quas per vos procuratorem regium et iudicem patrimonii ordinarium supradictum fieri seu promulgari contigerit, quoniam nos dictas appellationum et recursuum causas nobis et nostro sacro Consistorio tantummodo re-

servamus. In cuius rei testimonium, presentem fieri iussimus, nostro sigillo secreto munitam. Data Valentie duodecima die octobris anno a nativitate Domini .MCCCCXVII. Rex Alfonsus. Notarius per conservatores regni Sardinie Fferrer Bertra.

Quaquidem lictera regia presentata, protinus dictus honorabilis gubernator recipiens preinsertam licteram, cum illis quibus decet reverentia et honore, obtulit se paratum in predictis facere quid deceret, et incontinenti dictus honorabilis procurator regius, atque ordinarius patrimonii regii, verbo p[et]iit et requisivit de predictis ^a omnibus et singulis sibi fieri et [tradi] publicum et publica instrumenta per me dictum notarium, presentibus testibus [supradictis, et] predicta vero non divertendo ad alios actus dictus [honorabilis procurator regius], una mecum dicto et infrascripto notario, accessit ad
 104 [dic]ti Castri et, in presentia venerabilis Iohannis Bartholomei Egidii de Barbastre predicti et Petri Portilgues scriptoris abitatorum dicti Castri, testium ad hec vocatorum specialiter et assumptorum, obtulit et presentavit honorabili Ludovico Ros vicario et Bonanato Ponç subvicario dicti Castri, in curia dicte vicarie personaliter inventis, suprainsertam licteram regiam et, ipsa lictera presentata, ilico honorabilis vicarius et subvicarius, recipiendo dictam licteram cum illis reverentia subiectione et honore quibus decet, obtulerunt se para[ti] mandatu[m] domini regis pro vicibus adimplere nam si interest officio vicarie consilarii dicti Castri ius suum deffendent, et incontinenti dictus procurator regius et iudex qui supra verbo petiit et requisivit predicta omnia et singula per ordinem continuari et de eis omnibus et singulis sibi fieri et tradi publicum et publica instrumenta, presentibus testibus supradictis. Subsequenter eadem die et hora dictus honorabilis procurator regius et iudex qui supra, non divertendo ad alios actus----

134.

1417 novembre 24.

104 v.

Die mercurii .xxiv. novembris anno predicto.

Guillermus Sabaterii portarius retulit se, ordinatione venerabilis Bartholomei Vitalis procuratoris regii regni Sardinie et Fferrarii Bertrandi conservatoris patrimonii regii dicti regni, fecisse preceptum,

^a De predictis è scritto due volte.

ex parte domini regis, honorabili Iohanni Sivellerii, duanerio regio Castri Callari, ne de peccuniis dicte duane minime solvat supraposito dicte duane ac guardiano portus maris dicti Castri quicquam de eorum salariis, sed tantum dicto procuratori regio vel cui voluerit respondeat de universis iuribus dicte duane, cum ad ipsum solum pertineat receptio universa peccuniarum regiarum et distributio earundem.

135.

1417 dicembre 4.

105

Die sabbati quarta mensis decembris anno predicto .MCCCCXVII. ^a

Per honorabilem Bartholomeum Vitalis, procuratorem regium regni Sardinie, Simonem Rubei seniore[m], Iohannem Bartholomei, Iacobum Xarch, Anthonium Albesa et Bernardum Siurana, consiliarios hoc anno universitatis Castri Callari, fuit concordatum de magatzeno sequenti fiendo, pro furnimento dicti Castri pro anno sequenti de quantitate frumenti infrascripti. In quoquidem magatzemo subscripti miserunt sive posuerunt quantitates frumenti inferius declaratas, prout sequitur:

Primo, posuit sive misit in dicto magatzemo dicta die, et tradidit claves botigie dicto honorabili procuratori regio, Anthonius Bollaix chirurgicus, in quadam botigia sua sita iuxta suum hospitium quod habet ante portale del Leo, ducentos sterellos de tritico.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo honorabilis Girardus Dedoni, in quadam botigia venerabilis Bernardi Rubei salinerii sita iuxta hospitium dicti Bernardi, quingentos sterellos de tritico, claves cuius botigie fuerunt tradite dicto honorabili procuratori regio.

a margine: Quia dictum triticum fuit venditum in mense iunii anni .xviii., fuit concordatum quod habeat de iure trete viginti denarios tantum pro quolibet sterello.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo dictus venerabilis Iacobus Xarch, in quadam botigia sua sita satis prope hospitium Iohannis Sivellerii, cuius botigie claves tradidit dicto procuratori regio, trecentos sexaginta sterellos.

Item, posuit in dicto magatzemo venerabilis Bernardus Mallol, seu Bernardus de Francia nomine, in quadam botigia

^a Scrittura deleta.

Arii Soroll notarii sita in vico del uar, sexcentos sterellos.

105 v. Item, posuit sive misit in dicto magatzemo Anthonius Pellis Villenove de appendiciis Callari, in quadam botigia domine Margarithae uxoris Bernardi de Molle quondam site prope plateam de Sancti Brancas, cuius botigie claves tradidit dicto honorabili procuratori regio, trecentos sterellos de tritico.

Item, posuit in dicto magatzemo Petrus de Serra dicte Villenove, in quadam botigia Bartholomei Olzina sita in vico superiori dels Mariners, cuius botigie claves tradidit dicto procuratori regio, trecentos sterellos de tritico.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo Petrus Gomis, mercator Callari, in quadam botigia venerabilis Raimundi Boterii sita in superiori parte vici vocati Cominal, cuius botigie claves tradidit dicto procuratori regio, quingentos sterellos de tritico.

Item, posuit in dicto magatzemo dictus venerabilis Bernardus Siurana, in quadam botigia domine na Rajadella sita in dicto vico Cominali, cuius claves tradidit dicto procuratori regio, trecentos sterellos de tritico.

Item, posuit in dicto magatzemo venerabilis Gondissalbus Garsia, mercator Callari, in quadam botigia domine Blanche uxoris Nathalis Bertran quondam, site in capite vici de la Payaria, cuius botigie claves tradidit dicto procuratori, quingentos sterellos.

Item, posuit in dicto magatzemo venerabilis Nicholaus Benapres, mercator Callari, in quadam botigia sua, cuius claves tradidit dicto procuratori, sita in vico de la Peyaria, trecentos sterellos de tritico^a.

Item, posuit in dicto magatzemo dictus venerabilis Iohannes Bartholomei, in proxime dicta botigia Nicholai Benapres, ducentos nonaginta sterellos et medium de tritico.

a margine: Quia dictum triticum, de voluntate honorabilis Bartholomei Vitalis procuratoris regii, fuit venditum in mense madii anni .MCCCXVIII., fuit concordatum quod habeat de iure trete tantum .xx. denarios pro quolibet sterello.

Item, posuit in dicto magatzemo Iohannes Torayo mercator Callari, in quadam botigia sua sita prope plateam de sent Branchas, cuius botigie claves tradidit dicto procuratori regio, ducentos sterellos de tritico.

^a A margine si intuisce la presenza di un'annotazione illeggibile per la degradazione dell'inchiostro e la mutilazione della carta.

Item, posuit in dicto magatzemo venerabilis Petrus de Bancho, mercator dicti Castri, tam in proxime dicta botigia Iohannis Torayoni quam in dicta botigia Bartholomei Olzina, in qua posuit suum triticum Petrus de Serra, trecentos sterellos de tritico.

Item, posuit in dicto magatzemo Bernardus de Podio mercator dicti Castri in quadam botigia Iohannis Torayoni, cuius claves tradidit dicto procuratori regio, sita in vico superiori dels Mariners, trecentos sterellos de tritico.

Item, posuit in dicto magatzemo venerabilis Petrus Cortils mercator dicti Castri in quadam botigia Petri Valls, cuius claves tradidit dicto procuratori, site in proxime dicto vico, trecentos sterellos.

Item, posuerunt in dicto magatzemo venerabilis Nicholaus et Ffranciscus Carbonell in quadam eorum botigia, cuius claves tradiderunt dicto procuratori^a regio, sita in dicto capite vici Cominali, quingentos sterellos de tritico.

106 v. Item, posuit in dicto magatzemo Anthonius Font, seu domina Bartholomena eius uxor pro eo, in quadam botigia dicti venerabilis Raimundi Boterii, cuius claves tradidit dicto procuratori regio, sita in capite dicti vici Cominali, ducentos sterellos de tritico.

Item, posuit in dicto magatzemo Samuel Sullam iudeus, in quadam botigia sua, cuius claves tradidit dicto procuratori regio, sita a la juyarja, ducentos sterellos de tritico.

136.

1418 ottobre 20.

109 Die iovis .xx. octobris anno a nativitate Domini .MCCCC. decimo octavo.

Per honorabilem Iacobum Canamas, procuratorem regium regni Sardinie, Simonem Rubei seniore, Iohannem Bartholomei, Iacobus Xarch, Anthonium Albesa et Bernardum Siurana, consiliarios hoc anno universitatis Castri Callari, fuit concordatum de magatzemo sequenti fiendo pro furnimento dicti Castri pro anno sequenti de quantitate frumenti infrascripti. In quoquidem magatzemo subscripti miserunt sive posuerunt quantitates frumenti inferius declaratas, prout sequitur:

Primo, posuit sive misit in dicto magatzemo dicta die, et tradidit

^a Procuratori è scritto due volte.

claves botigie honorabili procuratori regio, venerabilis Iohannes Bartholomei in quadam botigia domine Cursane, site in capite vici de la Peyaria, ducentos sterellos de tritico.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo Iohannes Sa Rey al, inter tres botigias altera quarum Nicholai Benapres, sita in dicto vico, et altera Anthonii Guitart, sita in vico superiori dels Mariners, et altera in botigia heredum Iohannis Cudina, sita in vico olim vocato de les Fembres publiques, venerabilis Iohannes Ça Rey al mercator Castri Callari duos mille septingentos sterellos de tritico.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo venerabilis Raimundus Boterii habitator dicti Castri, in quadam botigia sua sita in capite vici Cominal, quingentos sterellos de tritico, claves cuius botigie tradidit dicto procuratori regio.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo venerabilis Bernardus Siurana mercator dicti Castri, in quadam botigia domine na Rajadella sita in vico vocato Cominal, ducentos sterellos de tritico.

109 v. Item, posuit sive misit in dicto magatzemo venerabilis Girardus Dedoni in quadam botigia dicti Nicholai Benapres, claves cuius botigie dictus Nicholaus pro dicto venerabili Girardo dicto honorabili procuratori regio, nongentos sterellos de tritico et etiam quinquaginta.

Item, posuit sive misit Anthonius Pellis Villenove, in quadam botigia domine Margarite uxoris Bernardi de Molle quondam sita in platea de Sant Brancas, centum sterellos de tritico.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo venerabilis Iacobus Xarch mercator dicti Castri, in quadam botigia sita iuxta hospitium suum, cuius clavis tradidit dicto procuratori regio, ducentos quinquaginta sterellos de tritico.

Item, posuit sive misit in dicto magatzemo Anthonius Bollaix chirurgicus Callari, in quadam botigia, claves cuius tradidit dicto procuratori regio, sita iuxta hospitium suum situm in vico de la Sabateria dicti Castri, trecentos sterellos de tritico.

137.

1418 novembre 19.

110 v.

Die sabbati .xviii. novembris anno predicto.

Petrus Ferrando, nuntius curie dicti honorabilis procuratoris

iudicis patrimonii regii, retulit et dixit se die erina in vespere, de mandato venerabilis Iacobi Canamas procuratoris regii, fecisse dominabus na Ffloricha, filie den Manahem quondam iudei, et eius matri personaliter inventis preceptum sequens, quod eis tradidit in scriptis:

De part del procurator reyal e iutge del patrimoni del senyor rey, a instancia del procurador fiscal, fets manament a las donas na Ffloricha, filla den Manahem quondam iuheu, e a sa mare que per dimarts tot dia primer vinent hagen liuradas aquelles dues cases e tots altres bens, que tengan ne possescan de Iucef Basso quondam iuheu del dit Castell ab intestat defunct, al dit procurador reyal e a la cort del senyor rey, axi com a bens vagants pertanyents, o posen iustas rahons, si algunas ne han, devant lo dit procurador reyal.

Postea, die lune hora tertiarum .xxii. novembris anno predicto, comparuit Monserratus Ferrer, procurator et nomine procuratorio ut asseruit dictarum iudearum, et obtulit et presentavit dicto honorabili procuratori regio eidem, in presentia Petri Loy ville de Quart et G. Coll habitatoris Callari, sequentia in scriptis:

Cum vos, honorabilis Iacobus Canamas procurator regis in regno Sardinie, die sabbati proxime lapsa, intimari feceritis domine Florete iudee dicti Castri quoddam preceptum tenoris sequentis: « de part del procurador reyal e iutge etc. » inseratur cuiquidem precepto dicte iudee nec aliquis procurator eorum respondere minime tenetur et minus obedire, cum reverentia loquendo, nec parere eidem rationabiliter cogi debent, cum sint dicte iudee de foro et iurisdictione honorabilis vicarii regii Castri Callari, quare petit et requirit Monserratus Ferrer, ut procurator et nomine procuratorio dictarum iudearum, easdem iudeas in vestro iudicio minime vexari sed easdem relexari debere iudici ordinario suo iamdicto, coram quo suo ordinario iudice et vicario regio est paratus dictus Monserratus, dicto nomine, et dicte sue principales respondere dicto fisci procuratori et aliis quibuscumque querelantibus de eisdem, et se defendere ab omnibus petitionibus et demandis, contra eas quomodolibet proponendis, alias protestatur dictus Monserratus dicto nomine de indebita vexatione et de omnibus dampnis sumptibus et interesse et de aliis iurium remediis, requirens dictus Monserratus dicto nomine publicum instrumentum de hiis sibi confici et tradi per notarium...

138. 1418 novembre 23.

111 Die mercurii .xxiii. novembris anno predicto .MCCCCXVIII.
 Petrus Garrigues, preco publicus et iuratus Castri Callari, retulit et dixit se, mandato honorabilis procuratoris regii et iudicis patrimonii domini regis presentis regni Sardinie, sono tube primitus clangentis, fecisse, per loca solita Castri Callari et villarum appenditionum eiusdem Castri, preconizationem sequentem, die lune proxime lapsa:

Ara hojats per manament del honrat en Iacme Canamas, procurador reyal e iutge del patrimoni reyal del regne de Sardenya per lo molt alt senyor rey darago, a tota persona de qualsevol ley condicio o stament sia, qui haja o cuyt haver alcun dret questio peticio o demanda, per deutes o per fermansa per successio o en altra manera, en los bens e drets que foren den Barthomeu Guardiola, quondam pellicer ab intestat e sens legitimum succehidor ques sapia en lo present Castel defunt, que dins .xxx. dies primer vinents, aquells qui per deutes o fermansa entenen haver accio en los dits bens, e dins .i. any e un dia primer vinents, aquells que per successio o en altra manera entenen haver actio en aquells bens, ho hagen vengut dir e manifestar devant lo dit procurador reyal e la sua cort, en altra manera passats los dits termens lo dit procurador reyal, axi com a bens vagants, los encorporarja al patrimoni del dit senyor, lur absentia e contumacia exigent.

139. 1418 dicembre 12.

111 v.^a Die lune .xii. decembris anno .MCCCCXVIII.

Iohannes Tanto, officialis noviter creatus per honorabilem procuratorem regium in villa de Uruse et encontrata de Galtelli, promisit honorabili procuratori regio, virtute iuramenti et homagii per ipsum inferius prestiti, se habere in dicto officio bene et legaliter etc. et dare legale compotum et rationem de gestis et administratis per ipsum ratione officii, et reliqua restituere quandocumque voluerit, et nec alicui solvere absque sui voluntate et licentia sine dilatione etc., et pro hiis obligavit se et sua et iuravit etc. et homagium prestitit ore et manibus in posse honorabilis Iacobi Canamas procuratoris regi.

Testes Petrus Cases, tenens pensum regium, et Anthonius Iohannis, custos salinarum regiarum.

^a Carta deleta.

140. 1418 dicembre 15.

Die iovis .xv. decembris anno predicto .MCCCCXVIII.

Iohannes Balagarii portarius officii gubernationis retulit et fidem fecit se, ex parte honorabilis procuratoris regii, fecisse preceptum Iacobo Oliverii, armentario de Quart, quatenus, hinc ad per totam diem sabbati proxime, traderet et deliberaret Anthonio Iohannis, custos salinarum, illa centum sterella de tritico quos in anno presenti venerabilis Bartholomeus Vitalis, quondam procurator regius, vendiderat eidem Anthonio Iohannis exsportatis ville de Quart, pretio quorum ut asseritur fuit expensum in extratione dicti salis, vel ponat rationes iustas, si quas habet, quatenus ad predicta minime teneatur.

141. [1418 dicembre 15].

Die sabbati .xxviii. ianuarii anno a nativitate domini .MCCCCXIX., dictus honorabilis Iacobus Canamas mandavit presentem ordinationem cancellari.

Iohannes Balagarii, portarius officii gubernationis, retulit et fidem fecit se, ex parte dicti honorabilis procuratoris regii, emparasse penes venerabilem Bernardum Siurana, mercatorem Callarii, pretium^a pensi regii, per ipsum emptum a venerabili Francisco Daltallo mercatore Barchinone procuratore.^b

142. 1419 gennaio 14.

112 Die .xiii. ianuarii anno domini .MCCCCXVIII.

En Iacme Canamaç, procurador reyal etc., al honrat en March Alzina, maior de port de la ciutat de Villa de Sgleyes, salut. Manam vos, ab la present, que donets e paguets a mossen Gil de Barbastre, batxaller en decrets, .vii. lliuras corrents, les quals lj pertanyen per rao de adjudicatura feta per ell daquelles .Lxx. lliuras^c de maquicies del any .MCCCCXVIII., les quals lo dit mossen Gil ha adjudicadas en la cort de la dita ciutat de voluntat dels honorables en Berthomeu Vidal, quondam procurador reyal del dit regne, e en Gontini Dassenii, capita e potestat, e dels consellers de la dita ciutat, e en aço no contravingats per neguna rao, retenint vos la present per

^a L'atto porta pretii.

^b L'atto è cancellato.

^c Lliuras è scritto due volte.

vestra cautela ab apoca de rebuda. Dada en Castell de Caller, sots etc., a .XIII. de janer del any .MCCCXVIII. Iacme Canamas.

a margine: Non bene ibi periuratum fuit continuatum, quia in libro litterarum erat registranda.

143. 1419 gennaio 19.

Die iovis .XIX. ianuarii anno predicto.

Iohannes Balagarii portarius retulit et fidem fecit se, ex parte dicti honorabilis procuratoris regii, fecisse preceptum die presenti Bernardo Canyelles, pellipario Callarii, quatenus de continenti tradat et deliberet dicto procuratori regio, sub pena centum librarum, omnes pannos pelles et bona que teneat et penes se existerent, que fuerunt Bartholomei Guardiola pelliparii quondam, ab intestato et sine aliquo legitimo, quo sciatur, successore decessi.

144. 1419 gennaio 28.

Die sabbati .XXVIII. ianuarii anno predicto.*

Venerabilis Iohannes Torayoni, mercator Castri Callari, firmavit de iure eandem emparam que dicitur facta fuisse mandato honorabilis Bartholomei Vitalis, quondam procuratoris regii, ad instantiam Anthonii Vitalis, penes Petrum Portilgues in illisVIII. solidis et, quos iidem Petrus dicto Iohanni ut asseritur debebat iuditio sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis, et pro hiis [faciendis] et complendis obligavit omnia bona sua et dedit fideiussorem pro maiori securitate Bernardum Sent Ilari, habitatorem Callari, qui cum eodem et sine eo teneatur de predictis qui fideiussor acceptans etc. promisit cum eodem et sine eo teneri etc. et pro hiis obligavit bona etc. et renuntiavit etc.

112 v.

145. 1419 febbraio 10.

Die veneris .X. febrearii anno predicto .MCCCXVIII.

Iohannes Balagarii, portarius officii gubernationis Callari, re-

* La carta che contiene il documento è mutila e la scrittura deleta.

tulit et fidem fecit se, die .XV. ianuarii proxime lapsi, fecisse, ex parte dicti honorabilis procuratoris regii, fecisse preceptum Gontini Vaccarella habitatori Villenove quod tunc de presenti deponeret in posse Ffrancisci Mercaderii, scriptoris officii dicte procurationis regie, illas tres libras quas tenebat de Ffrancisco de Bosa ville de Baraderi emparatas, ad instantiam Andrie Meli mercatoris ville Stampacis, quod preceptum fuit factum ad instantiam dicti Andrie.

Eadem die.

Item, retulit se pignorasse, die .XVI. dicti mensis ianuarii, de domo dicti Gontini unum anulum auri cum quadam turquesa, quam dixit quod dictus Gontinus promisit facere valere dictas tres libras et missiones inde fiendas, que pignora fuerunt facta ad instantiam dicti Andrie.

Eadem die.

Item, retulit dictus ianitor quod, die .XXIII. dicti mensis ianuarii, iidem portarius dederat dicto Gontino ad redimendum dicta pignora .X. dies, alias quod venderentur.

Eadem die.

Item, retulit dictus ianitor quod, quarta die presentis mensis febrearii, ad instantiam dicti Andrie et mandato dicti procuratoris regii, dederat dicto Gontino tres dies ad redimendum dicta pignora.

Eadem die.

Item, retulit quod ipse, de mandato dicti procuratoris regii, ad instantiam dicti Andrie fecerat assignationem dicto Gontino ad videndum deliberare in encanto dicta pignora.

Eadem die.

Item, retulit se fecisse, die erina .IX. febrearii, preceptum dicto Gontino ut de facto et absque mora traderet dicto Ffrancisco Mercaderii notario dictas tres libras, mandato dicti procuratoris regii ad instantiam dicti Andrie Meli.

113

Eadem die.

Item, retulit se, mandato dicti procuratoris regii ad instantiam dicti Andrie, eo quia dicta pignora facta de domo dicti Gontini, videlicet dictum anulum, non sufficiebat ad dictas tres libras cum missionibus, pignorasse a domo dicti Gontini duas tovalliolas lini cum cascalis operatis de sirico et unam taceam argenti ponderis trium unciarum et medie et medii quart.

Die sabbati .XI. febrearii anno predicto.

Gontinus Vaccarello, mandato dicti honorabilis procuratoris regii, ut dixit, deposuit in posse mei Ffrancisci Mercaderii, notarii presentis curie, tres libras alfonsinorum minorum, quas tenebat a dicto Ffrancisco de Bosa.

Die .xxiiii. martii dicti anni, dictum depositum, virtute firme iuris dicta die facte, fuit deliberatum dicto Andrie Meli.

146. 1419 febbraio 16.

Die iovis .xvi. ffebroarii anno predicto.^a

Iohannes Balaguerii portarius retulit et fidem fecit se, mandato honorabilis procuratoris regii, fecisse et intimasse preceptum sequentem:

Intimats e manats de part del procurador reyal, iutge del patrimoni reyal, als molt honrat mossen Gabriel Oliver de Oliver, vaguer de Castell de Caller, e a micer Pere Salzet, son assessor, als quals altra vegada lus es stada presentada la letra reyal de la sua potestat, e als consellers passats, sots pena de .v^m. florins als contrafaents e privacio de lurs officis posades per lo senyor rey, lor e encare als consellers del present any intimats las ditas penas, certificant a ells e a cascun dells que, si contra iuridiccio del dit procurador voldran [del] dit senyor a ell donada, las ditas penas seran exequidas.

147. 1419 marzo 24.

113 v. Die veneris .xxiiii. martii anno predicto.